МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 119 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта города Грозного»
на 2021 -2025 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта города Грозного» на 2021-2025 годы» в соответствие
с решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 49
«О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы
от 29 декабря 2020 года № 77 «О бюджете муниципального образования
«городской округ «город Грозный» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года
№ 50 «О бюджете муниципального образования «городской округ
«город Грозный» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
на основании постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября
2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта города Грозного» на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Мэрии города Грозного от 28 декабря 2020 года № 119
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта города Грозного» на 2021-2025 годы»
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за 2021-2025 годы за
счет средств бюджета города Грозного составит
41 340,386 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы (в тыс.
руб.):
2021 год - 10 000,000 тыс.руб.;
2022 год - 4 000,000 тыс.руб.;
2023 год - 4 000,000 тыс.руб.;
2024 год - 4 000,000 тыс.руб.;
2025 год - 19 340,386 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
за счет средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр город4Грозного

•

OdJ ф а

Х.-М.Ш. Кадыров

Приложение № 1
к постановлению Мэрии г. Грозного
от ^5 c v l / " / 2022 г. № J ^

«Приложение № 1
к постановлению Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 г. № 119

Сведения о значениях целевых показателей по годам реализации программы

"

№
п/п

1.

3.

4.

1

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Количество массовых спортивных
мероприятий
Доля населения, занимающегося
физической культурой и спортом,
от общего населения города
Грозного

Доля населения, принимавшего
участие в массовых, спортивных
мероприятиях, от общего населения
города Грозного

Количество детей группы риска,
привлеченных к занятиям в
спортивных секциях с учетом их
интересов

Единица
измерения

единиц

процент

процент

единиц

_ _

2021

83

46,4

0,9

53

Значения целевых показателей

2022

60

46,4

0,7

45

«индикаторов»
2023

63

46,4

0,7

35

2024

65

46,4

0,7

25

2025

152

46,8

5,6

15

».

Приложение .Ye 2
к постановлению Мэрии г. Грозного
от OS OJL 2022 г. № J £ _

- - •. ц. -и — I t - * *

r i T J 5
«Приложение № 3
к постановлению Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 г. № 119

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта города Грозного» за счет средств бюджета города Грозного

№

1.

4..

3.

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия
Программа
«Развитие
физической
культуры и спорта
г. Грозного»
Организация и
проведение
массовых
спортивных
мероприятий
Организация и
проведение
массовых

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Всего

Отдел по физической
культуре, спорту и
молодежной политике
Мэрии г. Грозного

Отдел по физической
культуре, спорту и

,
Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей

2021

10 000,000

10 000,000

0,0

2022

4 000,000

4 000,000

0,0

2023

4 000,000

4 000,000

0,0

2024

4 000,000

4 000,000

0,0

2025

19 340,386

19 340,386

0,0

спортивных
мероприятий,
приуроченных к
праздничным,
торжественным
юбилейным датам

молодежной политике
Мэрии г. Грозного

»•

Приложение № 3
к постановлению Мэрии г. Грозного
от .pa с ь - 2022 г. №_/£_

Г-- -'•* Л

«Приложение № 4
к постановлению Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 г. № 119

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта города Грозного» за счет всех источников финансирования

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Муниципальная
программа
«Развитие

физической
культуры и

спорта города
Грозного»

Источник
финансирования

Всего
бюджет города
Грозного

в том числе:
собственные

средства бюджета
города Грозного

субсидии из
бюджета
Чеченской
Республики

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

41 340,386

41 340,386

41 340,386

0,000

2021

10 000,000

2022

4 000,000

10 000,000 4 000,000

10 000,000

0,000

4 000,000

0,000

2023

4 000,000

4 000,000

4 000,000

0,000

2024

4 000,000

4 000,000

4 000,000

0,000

2025

19 340,386

19 340,386

19 340,386

0,000

субвенции из
бюджета
Чеченской
Республики

иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
Чеченской
Республики,
имеющие целевое
назначение
средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению
внебюджетные
источники

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000